

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



陽光能源控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：757)

截至二零一五年六月三十日止六個月的 中期業績公佈

財務摘要

- 回顧期間的收益減少 . %至人民幣 , . 百萬元(二零一四年同期：人民幣 , . 百萬元)。
- 回顧期間的毛利增加 . %至人民幣 . 百萬元(二零一四年同期：人民幣 . 百萬元)，毛利率由截至二零一四年六月三十日止首六個月的 . %上升至截至二零一五年六月三十日止六個月的 . %。
- 回顧期間的本公司權益股東應佔純利增加 . %至人民幣 . 百萬元(二零一四年同期：淨虧損人民幣 . 百萬元)。
- 每股基本盈利增加 . %至人民幣 . 分(二零一四年同期：每股虧損人民幣 . 分)。
- 回顧期間的稅息折舊及攤銷前利潤為人民幣 . 耗二零一損入滙

中期業績

陽光能源控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期財務業績(「中期業績」)連同二零一四年同期的比較數據。中期業績未經審核，惟已由本公司審核委員會及本公司核數師安永會計師事務所進行審閱。

簡明綜合損益表

截至二零一五年六月三十日止六個月－未經審核

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
附註	人民幣千元	人民幣千元
收益	1,306,291	, ,
銷售成本	(1,141,767)	(,)
毛利	164,524	,
其他收入及收益	7,441	- ,
銷售及分銷開支	(7,313)	(,)
行政開支	(93,014)	(, -)
經營利潤	71,638	, -
應佔聯營公司虧損	(6,211)	()
融資成本	(58,347)	(- , -)
除稅前利潤／(虧損)	7,080	(,)
所得稅開支	(89)	(,)
期間利潤／(虧損)	6,991	(, -)
以下人士應佔：		
本公司權益持有人	10,189	(,)
非控制性權益	(3,198)	(,)
期間利潤／(虧損)	6,991	(, -)
本公司普通股權益持有人應佔每股基本及攤薄盈利／(虧損)(人民幣分)	0.32	(.)

簡明綜合損益及其他全面收入表

截至二零一五年六月三十日止六個月－未經審核

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	人民幣千元	人民幣千元
期間利潤／(虧損)	6,991	(,)
期間其他全面收入／(虧損)(扣除稅項後)：		
將於其後期間重新分類至損益的		
其他全面收入／(虧損)：		
－可供出售投資：		
可供出售投資公平值變動	1,301	-
－換算海外業務的匯兌差額	(13,347)	(,)
期間全面虧損總額(扣除稅項後)	<u>(5,055)</u>	<u>(,)</u>
以下人士應佔：		
本公司權益持有人	(1,857)	(,)
非控制性權益	<u>(3,198)</u>	<u>(,)</u>
期間全面虧損總額	<u>(5,055)</u>	<u>(,)</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一五年六月三十日－未經審核

	附註	於二零一五年 六月三十日 人民幣千元	於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,888,101	, ,
購置物業、廠房及設備的預付款項		25,679	,
租賃預付款項		137,313	— ,
原材料的預付款項		181,578	— ,
於聯營公司的投資		66,520	, —
遞延稅項資產		17,905	,
其他非流動資產		39,527	, —
		<u>2,356,623</u>	<u>, ,</u>
流動資產			
存貨		875,942	, —
應收貿易賬款及票據		348,045	,
預付款項、按金及其他應收款項		389,614	,
即期可收回稅項		3,024	
可供出售投資		120,801	—
已抵押存款		334,933	,
銀行及手頭現金		143,570	,
		<u>2,215,929</u>	<u>, ,</u>
流動負債			
計息借貸		1,828,053	, ,
應付貿易賬款及票據		759,084	,
其他應付款項及應計開支		188,709	, —
即期應付稅項			, —
存貨購買承擔撥備		43,544	— ,
		<u>2,819,390</u>	<u>, ,</u>
流動負債淨額		<u>(603,461)</u>	<u>(, —)</u>
資產總值減流動負債		<u>1,753,162</u>	<u>, — ,</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一五年六月三十日－未經審核(續)

	附註	於二零一五年 六月三十日 人民幣千元	於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動負債			
計息借貸		339,872	— ,
遞延稅項負債		2,891	, ,
遞延收入		188,635	, ,
其他非流動負債		50,801	, ,
		<u>582,199</u>	<u>, ,</u>
資產淨值		<u>1,170,963</u>	<u>, ,</u>
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
已發行股本		276,727	, ,
儲備		817,500	, ,
		<u>1,094,227</u>	<u>, ,</u>
非控制性權益		<u>76,736</u>	<u>, ,</u>
權益總額		<u>1,170,963</u>	<u>, ,</u>

未經審核中期財務報告附註

1. 編製基準

截至二零一五年六月三十日止六個月的本中期簡明綜合財務資料乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第2號中期財務報告編製。中期簡明綜合財務資料並不包括年度財務報表規定的所有資料及披露事項，並應與根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製的截至二零一四年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱覽。

除按下文附註 所披露採納新訂及經修訂香港財務報告準則外，編製本中期簡明綜合財務資料所採納的會計政策及編製基準，與截至二零一四年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採納的該等會計政策相符。

於二零一五年六月三十日，本集團的流動負債超逾其流動資產人民幣 1,000,000,000 元。於二零一五年六月三十日，本集團的銀行及手頭現金為人民幣 1,000,000,000 元，短期銀行貸款(包括長期銀行貸款的流動部分)為人民幣 1,000,000,000 元。

3. 分部報告

就資源分配及表現評估而言，本集團按照與本集團最高級行政管理人員內部呈報資料一致的方式，確認四個可報告分部：(一)多晶硅以及太陽能單晶及多晶硅棒／硅片的製造、買賣及提供多晶硅以及太陽能單晶及多晶硅棒／硅片加工服務(「分部A」)；(二)製造及買賣光伏組件(「分部B」)；(三)製造及買賣太陽能單晶硅電池(「分部C」)；及(四)興建及經營光伏电站(「分部D」)。並無合併經營分部以組成此等可報告分部。比較數字按與本期間分部分析一致之基準提供。分配予該等可報告分部的收益、成本及開支乃參考該等分部產生的銷售及該等分部產生的成本及開支計算。

(一) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及於分部間分配資源，本集團最高級行政管理人員會監察各可報告分部應佔的業績、資產及負債(按照本集團財務報表呈列的基準)。期內向本集團最高級行政管理人員提供的有關本集團可報告分部的資料載列如下：

	截至二零一五年六月三十日止六個月				
	分部A 人民幣千元 (未經審核)	分部B 人民幣千元 (未經審核)	分部C 人民幣千元 (未經審核)	分部D 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
來自外界客戶的收益	255,849	879,300	156,129	15,013	1,306,291
分部間收益	572,261	1,347,592	466,086	3,323	2,389,262
可報告分部收益	828,110	2,226,892	622,215	18,336	3,695,553
可報告分部(虧損)/利潤	(9,893)	9,307	9,486	(1,909)	6,991
於二零一五年六月三十日					
	分部A 人民幣千元	分部B 人民幣千元	分部C 人民幣千元	分部D 人民幣千元	總計 人民幣千元
可報告分部資產	2,895,554	736,093	628,707	312,198	4,572,552
可報告分部負債	2,104,779	767,709	299,183	229,918	3,401,589

截至二零一四年六月三十日止六個月				
	分部	分部	分部	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
來自外界客戶的收益	- ,	, ,	, ,	, ,
分部間收益	<u>- ,</u>	<u>-</u>	<u>- ,</u>	<u>- ,</u>
可報告分部收益	<u>- ,</u>	<u>, ,</u>	<u>, ,</u>	<u>, - ,</u>
可報告分部(虧損)/利潤	<u>(, -)</u>	<u>(,)</u>	<u>, ,</u>	<u>(, -)</u>

於二零一四年十二月三十一日				
	分部	分部	分部	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
可報告分部資產	<u>, ,</u>	<u>, ,</u>	<u>, ,</u>	<u>, ,</u>
可報告分部負債	<u>, ,</u>	<u>, ,</u>	<u>, ,</u>	<u>, ,</u>

() 截至二零一五年六月三十日止六個月，各自佔總收益 %或以上的主要客戶如下：

截至六月三十日止六個月		
	二零一五年	二零一四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
客戶		
—來自分部	468,349	, -
—來自分部	124,814	, -
客戶		
—來自分部	252,622	*
—來自分部	15	*

* 來自該客戶的收益不足總收益的 %。

() **地區資料**

下表載列有關本集團來自外界客戶的收益所在地的資料。客戶所在地以交付貨品或提供服務的地點為依據。

截至六月三十日止六個月
二零一五年 二零一四年

5. 除稅前利潤／(虧損)

除稅前利潤／(虧損)已扣除：

截至六月三十日止六個月	
二零一五年	二零一四年
人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)	(未經審核)

薪金、工資及其他福利	76,669	,
租賃預付款項攤銷		

本公司的中國附屬公司的所得稅稅率為 %，惟下述附屬公司除外：

錦州陽光能源有限公司(「錦州陽光」)於二零一二年獲有關政府當局授予「高新科技企業」地位，為期三年，並已向當地稅務機關登記，符合資格減按 %的稅率繳付所得稅。二零一五年，錦州陽光更新「高新科技」證書，有效期為三年，自二零一五年起至二零一七年止。因此，錦州陽光於截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月可按 %所得稅率繳稅。

錦州華昌光伏科技有限公司(「錦州華昌」)於二零一四年獲有關政府當局授予「高新科技企業」地位，為期三年，並已向當地稅務機關登記，符合資格減按 %的稅率繳付所得稅。因此，錦州華昌於截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月可按 %所得稅率繳稅。

格爾木陽光能源電力有限公司(「格爾木」)自二零一一年一月一日開始三年內獲全數豁免繳納所得稅，其後三年獲減免一半所得稅稅率。因此，格爾木於截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月可按 . %所得稅率繳稅。

7. 本公司普通股權益持有人應佔每股基本及攤薄盈利／(虧損)

() 每股基本盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)乃根據本公司普通股權益持有人應佔利潤／(虧損)人民幣 , , 元(截至二零一四年六月三十日止六個月：虧損人民幣 , , 元)及期內本公司已發行普通股加權平均股數 , , 股(截至二零一四年六月三十日止六個月： , , 股)計算。

() 每股攤薄盈利／(虧損)

於截至二零一五年及二零一四年六月三十日止期間，本公司並無潛在攤薄的已發行普通股。

8. 物業、廠房及設備

於截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團以總成本人民幣 , , 元(截至二零一四年六月三十日止六個月：人民幣 , , 元)添置物業、廠房及設備。本集團於截至二零一五年六月三十日止六個月期間處置賬面淨值為人民幣 , , 元(截至二零一四年六月三十日止六個月：人民幣 , , 元)的資產，因而產生處置物業、廠房及設備項目虧損淨額人民幣 , , 元(截至二零一四年六月三十日止六個月：人民幣 , , 元)。截至二零一五年六月三十日止六個月，根據相關現金產生單位的估計未來現金流量，於二零一五年六月三十日概無就進一步減值虧損計提撥備(截至二零一四年六月三十日止六個月的減值虧損：無)。

9. 原材料預付款項

為確保有穩定多晶硅原材料供應，本集團與若干原材料供應商訂立短期及長期合約並向該等供應商支付預付款項，該等款項將於日後購買中抵銷。本集團預期於報告期間結算日後十二個月以上方取得原材料的原材料預付款項分類為非流動資產，並將一年內取得原材料的原材料預付款項分類為流動資產。於二零一五年六月三十日，概無支付予關連方的原材料預付款項(二零一四年十二月三十一日：人民幣， ， 元)。

於二零一四年十二月三十一日，管理層已對預付款項的潛在減值重新作出評估，並已確

本集團一般授予其客戶 至 日的信貸期。

並無個別或共同被視為減值的應收貿易賬款及票據的賬齡分析如下：

	於二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
無逾期	167,620	,
逾期少於一個月	38,454	,
逾期一至三個月	21,272	—,
逾期四至六個月	51,336	,
逾期七至十二個月	11,699	,
逾期超過一年	57,664	—,
	348,045	,

於二零一四年十二月三十一日，應收票據人民幣 , , 元已抵押予銀行作為發行償付供應商的票據的抵押品。於二零一五年六月三十日，本集團並無抵押任何應收貿易賬款或應收票據。

11. 預付款項、按金及其他應收款項

	於二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
原材料的預付款項	81,710	—,
可扣減增值稅	285,122	—,
其他應收款項	22,782	—,
	389,614	,

12. 計息借貸

本集團	附註	二零一五年六月三十日	二零一四年十二月三十一日
		實際利率 (%)	實際利率
		到期	人民幣千元

() 於報告期間結算日，應付貿易賬款及票據的賬齡按發票日期分析如下：

	於二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一個月內	213,210	- , -
一至三個月	243,363	,
四至六個月	156,600	,
七至十二個月	88,544	,
超過一年	57,367	,
	<u>759,084</u>	<u>,</u>

() 於二零一四年十二月三十一日，本集團人民幣 , 元的應付票據以本集團人民幣 , 元的應收票據作抵押(附註)。於二零一五年六月三十日，本集團並無應付票據以本集團的應收票據作抵押。

14. 其他應付款項及應計開支

	於二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
其他應付款項及應計開支	128,068	- ,
其他應付稅項	10,034	, -
應付應計利息		-
預收款項	50,474	, -
應付股息	133	- -
	<u>188,709</u>	<u>, -</u>

15. 資本、儲備及股息

() 股息

董事不建議就截至二零一五年六月三十日止六個月派付股息(截至二零一四年六月三十日止六個月：無)。

() 股本

本公司的普通股載列如下：

	於二零一五年六月三十日 股份數目 金額 人民幣千元 (未經審核)	於二零一四年十二月三十一日 股份數目 金額 人民幣千元 (經審核)
於六月三十日/十二月三十一日	<u>3,211,780,566</u>	<u>276,727</u>
	- , , ,	- , , ,

管理層討論及分析

市場概覽

過去幾年，全球太陽能行業經歷產能過度擴張，導致市場供過於求。二零一四年，全球光伏行業呈全面復甦景象，市場需求保持兩位數的增長。二零一五年上半年，產業需求持續增長，邁向平穩發展階段。

全球太陽能核心市場繼續逐步由歐洲轉移至亞洲，二零一五年上半年，亞洲地區續為光伏行業的主要需求來源，其中以中國及日本市場為主導。中國光伏產業穩重向好，有序發展。據中國國家能源局發佈的數據顯示，於二零一五年六月三十日，中國全年光伏發電累計並網裝機容量 1.1 吉瓦，其中光伏電站 0.1 吉瓦，分佈式 1.0 吉瓦。光伏年發電量較二零一四年同期增長 10% ，達至約億千瓦時。儘管中國市場有政策紅利，光伏行業亦見復甦，但支持措施尚未出台。加上受到典型的季節波動所影響，導致二零一五年上半年行業整體的增長步伐稍為放緩，太陽能產品的整體市場需求略為下降。另外，隨著生產流程技術不斷改進，全線產品的整體平均市場售價(「平均售價」)維持平穩向下的趨勢，價格走勢更為健康，更可持續發展。

日本方面，二零一五年三月，日本政府下調能源補助(「 FIT 」)補貼費率，將 10 千瓦以上商業發電系統補貼率從每千瓦時 25 日圓下降至 20 日圓，自二零一五年七月一日起更進一步下降至每千瓦時 15 日圓。針對住宅系統的補貼費率則由二零一四年的每千瓦時 25 日圓調整至二零一五年的每千瓦時 20 至 15 日圓。雖進一步下調補貼費率，但日本仍為目前全球補貼最優厚的地區之一，受政策激勵，日本光伏市場保持高速增長。日本光伏發電協會(「 EPA 」)發佈了新版《二零三零年光伏展望》(「 EPA 」)，二零二零年的光伏裝機量目標由 1.1 吉瓦上調至 1.5 吉瓦。另一方面， EPA 估計，在日本的優惠費率計劃於二零一五年七月完結後，日本 10 千瓦以下的住宅市場將繼續保持增長。優厚的補貼政策及大量已獲批准的項目儲備成為日本光伏市場增長強勁助力。截至二零一五年第一季度末，日本項目儲備量約達 1.1 吉瓦。

美國方面，住宅太陽能市場迅速增長。據 NREL 最新報告顯示，二零一五年第一季度為住宅太陽能系統安裝量最多的一季，住宅太陽能市場的光伏裝機量為 1.1 兆瓦，較二零一四年同期增加 10% 。同時，公共事業領域仍佔美國市場的主要份額，二零一五年第一季度，公共事業裝機總量達 1.1 兆瓦，佔新增光伏裝機量的 10% 。預計二零一五年光伏裝機量有望達到 1.1 吉瓦，較二零一四年增長 10% ，所有領域均會錄得增長，但住宅市場將會是增長最快的部分。

新興市場方面，隨著許多兆瓦級地面光伏電站項目進入規劃及初步規劃階段，中東和非洲（「E」）光伏市場增勢強勁。根據中東和非洲項目追蹤數據庫數據顯示，非洲光伏項目的潛在安裝量超過 1 吉瓦，中東光伏項目的潛在安裝量約為 1.2 吉瓦。迦納為 E 地區最具潛力的光伏市場之一，計劃到二零二零年將可再生能源產能從目前佔國家能源組合的 10%，提高到 20%。預測，繼南非之後，智利將會成為下一個新興市場，光伏太陽能裝機量有望達到 1 吉瓦的里程碑。除了智利，約旦、菲律賓及洪都拉斯等其他新興市場於二零一五年也呈迅猛增長態勢。

回顧期內，市場仍然以多晶硅片為主導，導致單晶硅片的市場需求遜於預期。然而，隨著轉換效率的改善潛力較大、光伏系統衰減率較低及較穩定、單位成本持續下降等優勢持續浮現，預期單晶硅片的市場份額將會顯著增加。加上本集團在內部生產單晶硅太陽能組件的過程中使用單晶硅片，預計未來幾年單晶硅片的銷售額將會增加。

營運回顧

本集團是中國領先的上下游垂直一體化整合之太陽能服務供應商，不僅面向光伏產業中的上游及中游客戶，亦直接面向終端客戶，銷售公司的各項光伏產品。公司主要從事單晶硅棒及硅片、光伏電池的製造及銷售，光伏組件製造及銷售、光伏系統安裝及光伏電站之開發、設計、建設與運營維護，其業務範圍覆蓋光伏產業全產業鏈。

儘管中國市場有政策紅利，光伏行業亦見復甦，但二零一五年上半年業內的裝機量整體增長步伐略為放緩。受到行業整體增長步伐減慢所影響，本集團錄得營業額人民幣

二零一五年上半年，本集團保持與全光伏產業鏈客戶良好的合作關係，穩固自身上中游業務的領先優勢，同時積極拓展下游業務，加強下游業務發展，以貫徹集團垂直一體化戰略。期內各項業務營運情況仍然良好，預期將會繼續改善，並在不久的將來創造出更優秀的成績。

硅棒業務

集團業務貫徹全光伏產業鏈，為上下游垂直一體化業務模式，故集團自產及加工的硅棒、硅片及電池等上游產品除供集團下游業務自用外，亦有對外銷售。為滿足客戶及集團下游業務的需求，集團於回顧期內維持穩定的硅棒產能。

於二零一五年六月三十日，本集團遼寧錦州生產基地及青海西寧基地的單晶硅棒合併年產能維持於 吉瓦，另外 兆瓦待達到生產水平條件後將陸續投產，屆時，集團硅棒年產能將達至 吉瓦。

多年來，太陽能硅棒對外付運由以前年度的 硅棒逐漸移向 型，主要因市場需求轉移向較高轉換效率的 型產品，帶動 型產品銷售上升。陽光能源擁有行業領先的太陽能單晶硅棒製造技術，其產品品質優良、產量穩定。主導產品為直徑 英吋至 英吋硅棒。集團生產的單晶硅產品光電轉換率較同業為高，除傳統的 型產品外，集團還主要供應光電轉換效率高達 %_ %的 型產品。回顧期內， 型硅棒合計佔硅棒對外付運量約 %左右，主要面向對產品品質要求嚴格的日本市場。

硅片業務

回顧期內，市場仍然以多晶硅片為主導，導致單晶硅片的市場需求遜於預期。然而，隨著轉換效率的改善潛力較大、光伏系統衰減率較低及較穩定、單位成本持續下降等優勢持續浮現，預期單晶硅片的市場份額將會顯著增加。加上本集團在內部生產單晶硅太陽能組件的過程中使用單晶硅片，預計未來幾年單晶硅片的銷售額將會增加。

本集團專注發展單晶硅片，已準備就緒迎接此項市場需求轉變。於二零一五年六月三十日，本集團硅片年產能達 1.5 兆瓦。回顧期內，本集團自產及加工太陽能硅片對外付運量為 1.5 兆瓦，主要是市場需求在上半年回顧期內出現波動所致，但如上文所述，預計下半年將會好轉。本集團的太陽能硅片主要對外銷售給中國及日本的客戶。集團專注實踐垂直一體化戰略，其中大尺寸硅片付運量仍然維持平穩，與去年同期相若。對外付運量約為 1.5 兆瓦，而小尺寸則為 0.5 兆瓦。此外，於回顧期內，除繼續與中國國企和日本複合型主要客戶緊密合作外，本集團亦發展了新的客戶關係。

本集團通過青海陽光持有 %權益的格爾木陽光能源電力有限公司於青海省格爾木市經營其 兆瓦大型光伏電站項目，平均每年可提供約 1, 萬千瓦時電力。該項目符合國家發改委規定，享受每千瓦時人民幣 . 元的光伏發電上網電價政策。

收益

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團的收益為人民幣 , . 百萬元，比二零一四年同期減少 . %。收益減少，乃由於回顧期內市場需求低於預期及平均售價下跌的合併影響所致。然而，隨著全球太陽能市場整體復甦，預料市場需求將會逐步回升，本集團預期收益將會維持穩定。

銷售成本

截至二零一五年六月三十日止六個月，銷售成本由截至二零一四年六月三十日止同期的人民幣 , . 百萬元減少至人民幣 , . 百萬元，減幅為 . %。銷售成本佔總營業額的 . %，比二零一四年同期減少 1. 個百分點。比例減低是由於回顧期內的生產流程技術改於快濤潭。

融資成本

融資成本主要為銀行貸款的利息。本集團的融資成本由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣 1.1 百萬元減少至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣 0.1 百萬元，主要是中國人民銀行截至二零一五年六月三十日止六個月內多次下調基準利率以及平均貸款結餘減少所致。

所 倘 溢 錕 減 引 鐵 機 以 民 銀 結 餘 為 基 礎 而 錄 取 磁 鐵 磁 鐵 毒 渴 藥 健 靡 駝 駝 源 壘 猓 甞 腰 膀 鏡 距 麟 祇 顧

應付貿易賬款週轉日

由於市場好轉，業務發展穩定，本集團在現金回收週期方面的議價能力有所提高，因此回顧期內向供應商作出支付時間亦有所延長，故回顧期內的應付貿易賬款週轉日增加至 120 日(二零一四年同期：110 日)。

流動資金及財務資源

本集團於期內主要營運資金來源為銀行借貸所得款項。於二零一五年六月三十日，本集團的流動比率(流動資產除流動負債)為 1.2 (二零一四年十二月三十一日：1.1)。本集團於二零一五年六月三十日有借貸淨額人民幣 1.2 百萬元(二零一四年十二月三十一日：人民幣 1.1 百萬元)，其中包括銀行及手頭現金人民幣 0.5 百萬元(二零一四年十二月三十一日：人民幣 0.4 百萬元)、已抵押存款人民幣 0.7 百萬元(二零一四年十二月三十一日：人民幣 0.6 百萬元)、一年內到期銀行貸款人民幣 0.9 百萬元(二零一四年十二月三十一日：人民幣 0.8 百萬元)以及非流動銀行及其他貸款人民幣 0.1 百萬元(二零一四年十二月三十一日：人民幣 0.1 百萬元)。淨借貸權益比率(借貸淨額除權益總額)為 1.2% (二零一四年十二月三十一日：1.1%)。除上述項目外，本集團亦擁有分類為可供出售投資的保本理財產品，由金融機構管理，提供浮動收益，為數人民幣 0.5 百萬元。

未計利息、稅項、折舊及攤銷前盈利(「稅息折舊及攤銷前利潤」)

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團錄得未計利息、稅項、折舊及攤銷前盈利為人民幣 0.5 百萬元，對比二零一四年同期的人民幣 0.4 百萬元有所改善。

回顧期內，儘管原材料價格維持平穩，但稅息折舊及攤銷前利潤仍有所增加，主要原因是集團的生產效率及成本控制措施持續改進所致。

已發出財務擔保

於二零一五年六月三十日，本集團已承擔一筆授予一家聯營扎叻嶼梯櫟叻梹維持梹發

外匯風險

本集團所承受的外匯風險主要來自以相關業務的功能貨幣人民幣以外貨幣進行的買賣交易以及現金及銀行存款，當中主要來自美元、歐元、日元及港元。由於本集團以從客戶收取的外幣清償應付予供應商款額，故董事預期匯率變動不會構成任何重大影響。此外，董事在有需要的情況下，按即期匯率購入或出售美元、歐元、日元及港元，以處理短期的失衡情況，藉以確保淨風險維持於可接受的水平。

人力資源

於二零一五年六月三十日，本集團的僱員數目為_， 名(二零一四年六月三十日：_， 名)。

未來展望及策略

集團全力把握行業發展趨勢，已於二零一四年完成組件業務的產能提升，並成功研發並量產領先同行的 瓦組件產品。

未來集團組件產品的出貨量可望大幅增長，為集團貢獻可觀盈利。未來，集團將堅持垂直一體化發展戰略，充分發揮自身在單晶產品上的技術優勢，專注單晶產品的開發，利用單晶上下游垂直整合產能，提高集團組件產品的毛利，推動集團盈利增長。在保持上中游業務領先優勢的同時，集團將積極拓展下游光伏電站建設、運營及維護業務，在維持已有市場份額上，推進新興市場如非洲、東南亞、土耳其、巴基斯坦及其他巴爾幹半島國家的開發，增強集團下游業務，提升集團整體盈利能力。

通過不斷優化產品質量，及完善全產業鏈業務結構，本集團將一如既往為全光伏產業鏈客戶提供最優質的產品應用開發及一站式服務，致力成為全球領先之太陽能發電一站式服務供應商。

股息

董事不建議就截至二零一五年六月三十日止六個月派發中期股息(截至二零一四年六月三十日止六個月：人民幣零元)。

企業管治及其他資料

企業管治

本公司於截至二零一五年六月三十日止六個月一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則的規定。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易的操守守則。本公司已作出特定查詢，以確認全體董事已於截至二零一五年六月三十日止六個月遵守標準守則。

購買、出售及贖回本公司的上市證券

截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司審核委員會(成員包括三名獨立非執行董事)已審閱本集團採納的會計原則及慣例，並已與本公司管理層檢討內部監控及財務報告等事宜，包括審閱截至二零一五年六月三十日止六個月的中期業績。

發佈財務資料

載有一切詳細資料的截至二零一五年六月三十日止六個月的中期報告將於適當時間寄發予本公司股東並分別載於香港聯合交易所有限公司網站(<http://www.hkex.com.hk>)及本公司網站(<http://www.solar.com.hk>)。

承董事會命
陽光能源控股有限公司
執行董事
許祐淵

香港，二零一五年八月二十六日

於本公告日期，本公司執行董事為譚文華先生(主席)、許祐淵先生、譚鑫先生及王君偉先生；而本公司獨立非執行董事則為王永權博士、符霜葉女士及張椿先生。